[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» марта 2010г.

                           №287
Об ответственных лицах администрации

города Алатыря за предупреждение кор-

рупционных правонарушений и утверж-

дении административного регламента осу-

ществления внутреннего контроля в адми-
нистрации города Алатыря
В соответствии  с Законом Чувашской Республики от 04 июня 2007 года № 14 «О противодействии коррупции», Республиканской целевой программой по противодействию коррупции в Чувашской Республике на 2007-2012 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 апреля 2007 года № 82, в рамках реализации  действующего законодательства о муниципальной службе и в целях противодействия коррупции в администрации города Алатыря
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить ответственными лицами за предупреждение коррупционных правонарушений в отношении должностных лиц администрации города Алатыря, руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, специалистов и работников администрации города Алатыря:

- Ежову Татьяну Борисовну, первого заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам - в отношении заместителя главы администрации, управляющей делами администрации, начальников отделов: экономики, имущественных и земельных отношений, финансов, образования и молодежной политики, культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела, здравоохранения, физической культуры, спорта и туризма, учета и отчетности администрации города Алатыря;

- Добрынкина Олега Николаевича, заместителя главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и  ЖКХ в отношении начальника отдела архитектуры, природопользования и ЖКХ, заведующего сектором ГО и ЧС, руководителей подведомственных муниципальных унитарных предприятий жилищно - коммунального комплекса города Алатыря;

-Юткину Татьяну Ивановну, управляющая делами - начальник отдела организационной и правовой работы администрации – в отношении специалистов и работников отдела;
Каляканову Раису Николаевну, начальника отдела информатизации и связей с общественностью администрации - в отношении специалистов отдела;
- Ткачеву Галину Александровну, начальника финансового отдела администрации города Алатыря, в отношении специалистов отдела, а также в отношении финансовых работников муниципальных учреждений в части надлежащего использования средств бюджета города Алатыря;

         - Самойлова Владимира Николаевича, начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря – в отношении руководителей подведомственных муниципальных учреждений образования города Алатыря (согласно Положению об отделе образования и молодежной политики администрации города Алатыря), специалистов и работников отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

- Исаеву Веронику Алексеевну, начальника отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела  администрации города Алатыря – в отношении руководителей подведомственных муниципальных учреждений культуры (согласно Положению об отделе культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела  администрации города Алатыря);
- Юклутову Эллу Викторовну, начальника отдела здравоохранения администрации города Алатыря – в отношении подведомственных муниципальных учреждений здравоохранения (согласно Положению об отделе  здравоохранения администрации города Алатыря);
- Данилина Анатолия Александровича, начальника отдела экономики администрации города Алатыря – в отношении специалистов отдела (согласно Положению об отделе экономики);
- Кантышева Юрия Викторовича, начальника отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Алатыря – в отношении руководителей подведомственных муниципальных учреждений (в соответствии с Положением об отделе физической культуры, спорту и туризму администрации города Алатыря), специалистов и работников отдела физкультуры и спорта;

- Какуркина Александра Николаевича, начальника отдела архитектуры, природопользования и ЖКХ администрации города Алатыря - в отношении специалистов и работников  отдела (в соответствии с Положением об отделе архитектуры, природопользования и ЖКХ администрации города Алатыря);
- Шепелева Михаила Владимировича, заведующего сектором  ГО и ЧС в отношении работников отдела (в соответствии с Положением о секторе ГО и ЧС администрации города Алатыря) ;

- Комшилову Татьяну Владимировну, начальника учета и  отчетности – главного бухгалтера администрации города Алатыря в отношении специалистов отдела (в соответствии с Положением об отделе учета и отчетности администрации города Алатыря);
-Арапова Михаила Ивановича, начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря- в отношении специалистов и работников отдела (в соответствии с Положением об отделе имущественных и земельных отношений адми-

нистрации города Алатыря).
2. Установить периодичность контрольных мероприятий проводимых заместителями главы  администрации города Алатыря в отношении специалистов, отделов администрации города Алатыря – 6 (шесть) месяцев.

3. Утвердить административный регламент  осуществления внутреннего контроля в администрации города Алатыря в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава города Алатыря

М.В.Марискин
Юткина Т.И.

2-13-02

Приложение

к постановлению главы администрации города Алатыря

от 26 марта 2010 года № 287
Административный регламент

внутреннего контроля в администрации города Алатыря
1. Общие положения

1.1. Настоящий Административный регламент по осуществлению внутреннего контроля в администрации города Алатыря (далее -  Регламент) разработан в соответствии с Концепцией административной реформы в Российской Федерации в 2006-2008 годах, одобренной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2005 года № 1789-р, Законом Чувашской Республики от 04 июня 2007 года № 14 «О противодействии коррупции», Республиканской целевой программой по противодействию коррупции в Чувашской Республике на 2007-2012 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 апреля 2007 года № 82, в рамках реализации  действующего законодательства о муниципальной службе в целях противодействия коррупции в администрации города Алатыря.

1.2. Организация внутреннего контроля в администрации города Алатыря является обязанностью заместителей главы  администрации города Алатыря. Для осуществления аудита по решению первого заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам привлекаются специалисты финансового отдела администрации города Алатыря.

1.3. В целях надлежащего исполнения обязанностей заместители главы администрации в порядке  организации внутреннего контроля в администрации города Алатыря выполняют следующие функции:

- составляют план проверок деятельности отделов администрации города Алатыря;

- организуют и осуществляют проверки состояния деятельности отделов администрации города Алатыря;

- организуют и осуществляют проверки деятельности комиссий (конкурсных, аукционных, котировочных) по организации закупок товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд администрации и отделов администрации города Алатыря;

- организуют и осуществляют проверки деятельности главного специалиста-эксперта отдела архитектуры, природопользования и ЖКХ администрации по жилью по вопросам правильности оформления документов при предоставлении гражданам жилых помещений (в порядке переселения из ветхого и аварийного жилого фонда, и в порядке улучшения жилищных условий) и правильности расчетов предоставляемых средств из бюджета города Алатыря;

- организуют и осуществляют проверки деятельности  главного специалиста-эксперта отдела организационной и правовой работы администрации о соблюдении  законодательства Российской Федерации и Чувашской Республики  о муниципальной службе по вопросам поступления кандидатов на муниципальную службу, а также о надлежащем исполнении документов и своевременном их представлении в уполномоченный орган о муниципальных служащих и членах их семей и  сведений о полученных муниципальными служащими доходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера;

- организуют и осуществляют проверки в отношении всех муниципальных служащих по соблюдению ими ограничений, связанных с муниципальной службой;

- организуют и осуществляют в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле проверки деятельности руководителя муниципального архива по вопросам комплектования, хранения, учета и использования архивных документов;

- организуют и осуществляют  проверки деятельности  по надлежащему исполнению норм Земельного кодекса Российской Федерации (особенно в части предоставления и использования земельных участков), в  части предоставления гражданам земельных участков для строительства, предоставления гражданам земельных участков для целей не связанных со строительством, Градостроительного кодекса Российской Федерации в  части порядка предоставления земельного участка для строительства, выдаче разрешений на строительство, выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию, а также в части исполнения статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации (Компетенция органов местного самоуправления в области жилищных отношений);

- разрабатывают по итогам проведенных контрольных мероприятий проект-заключение по устранению выявленных недостатков, улучшению и совершенствованию деятельности отделов и специалистов администрации города, в том числе по вопросам противодействия коррупции в администрации города Алатыря.

1.4. Состав групп для осуществления проверок в соответствии с пунктом 1.3. настоящего Регламента назначается по представлению первого заместителя главы по социально-экономическим вопросам администрации города Алатыря распоряжением главы администрации города Алатыря. Руководителем групп по каждому из вопросов пункта 1.3. настоящего регламента является первый заместитель главы администрации города Алатыря. На время проверки члены групп освобождаются от своих профессиональных обязанностей в целях непосредственного и надлежащего участия в работе группы.

1.5. Срок проверки по каждому из вопросов пункта 1.3. настоящего Регламента не более 3 (трех) рабочих дней.

1.6. Результатом работы группы является акт проверки по установленному в распоряжении главы администрации города Алатыря вопросу (в соответствии с планом проверок) содержащем: основания проверки, цели и задачи проверки, положительные стороны и недостатки в деятельности проверяемых субъектов, а также предложения по  устранению выявленных недостатков для подготовки проекта – заключения по их устранению.

1.7. Акт проверки и проект-заключение по устранению выявленных недостатков подписываются первым заместителем главы администрации города Алатыря и утверждаются главой администрации города Алатыря в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней после окончания проверочных мероприятий.

2. Административные процедуры

2.1. Согласование состава групп с начальниками отделов  экономики, имущественных и земельных отношений, финансов, подготовка распоряжения главы администрации города Алатыря о составе групп для проверочных мероприятий, о целях и задачах проверки, согласование программы проверки с деятельностью проверяемого субъекта.

	Срок исполнения:
	2 (два)  дня перед каждой проверкой

	Исполнители:
	Работники отделов администрации по указанию первого заместителя главы администрации города Алатыря

2.2. Подготовительный период, в ходе которого специалисты группы, назначенные распоряжением главы администрации города Алатыря для проведения проверочных мероприятий, обязаны изучить необходимые законодательные и нормативные правовые акты, отчетные и статистические данные, материалы предыдущей проверки, другие, имеющиеся материалы, характеризующие деятельность подлежащего проверке субъекта.

	Срок исполнения:
	в течение 2 (двух) рабочих дней перед проверкой

	Исполнители:
	Члены группы назначенной для проведения проверочных мероприятий

2.3.Предъявление полномочий на проведение проверки руководителю проверяемого субъекта, ознакомление коллектива проверяемого субъекта с программой проверки деятельности, целями и задачами предстоящей проверки.

	Срок исполнения
	3 (три) дня на каждый участок проверки

	Исполнители:
	Руководитель группы и назначенные члены группы (специалисты по каждому участку проверки).

2.4. Оформление специалистами – членами группы справочных материалов о результатах по каждому участку проверки, составление акта проверки. Ознакомление проверяемых специалистов,  руководителей отделов и учреждений с актом проверки (под роспись) о результатах проведенной проверки.

	Срок исполнения:
	В течение 2 (двух) рабочих дней  после составления акта проверки

	Исполнители:
	Руководитель группы, члены группы по поручению руководителя группы

2.5. Подготовка проекта заключения по итогам проведенных контрольных мероприятий и предложений по улучшению и совершенствованию деятельности специалистов и отделов администрации города Алатыря в части вопросов вынесенных для проверки.

	Срок исполнения:
	В течение 2 (двух) дней после составления акта проверки

	Исполнители:
	Руководитель группы, члены группы по поручению руководителя группы

2.6. Утверждение акта проверки главой администрации города Алатыря и согласование им заключения по итогам проведенных контрольных мероприятий и предложений по улучшению и совершенствованию деятельности специалистов и отделов администрации города Алатыря в части вопросов вынесенных для проверки.

	Срок исполнения:
	1 (один) день  по готовности акта проверки и проекта заключения по итогам проведенных контрольных мероприятий.

	Исполнители:
	Руководитель группы

2.7. Подготовка распоряжения главы администрации города Алатыря о поощрении специалистов, начальников отделов администрации города Алатыря и принятии мер  по  устранению выявленных недостатков.

	Срок исполнения:
	2 (два) дня после подписания акта проверки и согласования заключения по итогам проведенных контрольных мероприятий.

	Исполнители:
	Начальник отдела организационной и правовой работы администрации

2.8. Составление и направление в отделы администрации города Алатыря обзорных писем по результатам проверок деятельности специалистов и отделов в части вопросов проведенных проверок с целью недопущения нарушений законодательства, в том числе по предупреждению коррупции среди муниципальных служащих.

	Срок исполнения:
	3 (три) дня, за первое полугодие и за календарный год

	Исполнители:
	Специалисты отдела организационной и правовой работы по поручению начальника отдела

Алатырь-коррупция -постановление